causas [satis] iustas esse damnationis; Verr. II, 13.  
dubitatio: nam dubitatio damnationis illis re-euperatoribus quae poterat esse? Verr. III, 70.  
iudicium: domesticum iudicium accessit [sententiae et damnationis tuae]; Piso 97.  
poena: si propter divitias poenam damnationis contemneret; Verr. III, 55.  
terror: terorem damnationis et minas non quanti volet existimabit [aestimabit]? leg. agr. II, 40.

IV. **Umstand:** I. comparare: cur non eius damnatione aliquid ad hoc iudicium praeciducisti? Planc. 55.  
deicere: hunc ego si metum Siciliae damnatione istius . . . deicero; Verr. V, 130.  
indicare: quid est illa damnatione indicatum? Cluent. 55. qui Fabriciorum damnatione de Oppianico indicarant; ib. 59. idcirco illius damnatione aliquid de Clentio indicabatur? ib. 92. si Staieni damnatione Oppianicum iudicium corrumpere voluisse . . . indicatum est; ib. 102.  
reverberare: nisi eam (provinciam) vos istius damnatione recuperaritis; Verr. III, 226.  
tolli: cum . . . ius illud matrimonii . . . damnatione viri sublatum arbitraretur; Cluent. 175.  
sum Sat: cuins (hominis) damnatione totus ordo cum populo Romano et in laude et in gratia posset esse; Verr. I, 21. cuins damnatione sepulcrum L. Catilinae floribus ornatum . . . est; Flacc. 95.  
2. post: cum . . . Gabini . . . post damnationem calamitas omnem tabularum fidem resignasset; Arch. 9.

**damnatorius.** verurtheilend: iudicium: Verres in Xenonem iudicium dabat illud sumum damnatoris de iugurtha possessione; Verr. III, 55.

**Damno.** verurtheilen: A. **substantivisch** (vgl. B, II, alqm): I, 1. provocant, volunt: ut et de vi et maiestatis [de maiestate] damnati ad populum provocent, si velint; Phil. I, 21.  
2. sum: quid est Sergius? armiger Catilinae, . . . damnatus iniuriarum; dom. 13.  
II, 1. configo: quid enim mihi damnatos ambitus configitis, alia lege, certis criminibus, plurimis testibus? Cluent. 114.  
restituo: ut damnati in integrum restituantur; Verr. V, 12.  
2. comparo: damnatis de vi restitutio . . . comparabatur; Sest. 66.  
honesto, imminuo: si his damnatis non modo non immittit calamitas clarissimi nominis gloriam, sed etiam honestavit; dom. 86.  
3. dico contra: contra damnatum et mortuum pro incolumi et [pro] vivo dicere; Cluent. 10.  
sum pro: cum iam pro damnato mortuoque esset; Verr. IV, 33.  
III. flagitia, furga: omnium ante damnatorum scelerata, furga, flagitia . . . vix cum huic parva parte aequari posse; Verr. I, 21.  
poena: ne ego indemnatus . . . damnatorum poenam sustinerem; dom. 9. si est poena damnati;

ib. 72. potest igitur damnati poenam sustinere interdum? ib. 77. in me ... damnati poena esse potuit? ib. 83.

**restitutio:** neque vero illa popularia sunt existimanda, ... restituto damnatorum; leg. agr. II, 10.

**supplicium:** verbera atque ignes et illa extrema ad supplicium damnatorum; Verr. V, 14.

**vita:** ut illam ... vitam esse arbitraretur, damnati, exulsus; Cluent. 170.

IV. a: **accusari:** ne accusaretur a damnato; Cluent. 170.

B. **verbal:** I. **absolut:** cum, si uno minus damnarent, condemnari reis non posset; Caecin. 29. itaque damnarunt; Cluent. 76.

II. **mit Effect:** alqm (vgl. A): hoc ... damnato et eiecto; Sex. Rosc. 6. quo (is tandem) indicio damnabitur? ib. 113. nonne ... damnatus per arbitrum . . . rem restitueret? ib. 114. quod ... Q. Calidius damnatus dixerit . . .; Verr. a. pr. 38. ut isto damnatio bona restituantur eis; ib. I, 8. Philodammum et filium eius a C. Nerone esse damnatos; ib. 71. cum rationes ad aerarium nisi damnato te referre noluit; ib. 77. cum Sthenium sine ullo argumento ac sine teste damnasset; ib. II, 91. damnato Cn. Dolabella; ib. 109. nti Xeno damnatur; ib. III, 55. „qui damnatus erit“; ib. 69. si damnatus eris atque adeo cum damnatus eris; ib. 70. te damnato; ib. 206. [quo damnato]; ib. IV, 22. eum, qui suo iudicio damnatus sit, iuritorum iudicium sententias damnari oportere; ib. V, 19. quorum omnium palam, causa incognita, voce damnatus est; ib. 41. etiamne paene damnatus hostium duces privata in domo retinuisti? ib. 76. etsi damnatus est; Font. 38. cum bis duobus praeciducitis iam damnatus esset; Cluent. 59. illo . . . damnato (pecuniam) repetiturum esse neminem; ib. 69. quam ob rem Oppianicum damnari necesse sit; ib. 70. Bulbum . . . ideireo facilius esse damnatum; ib. 97. ut ceteri turpi iudicio damnati in perpetuum omni honore . . . privantur; ib. 119. Sex. Titio damnato; Rabir. 25. ut ei, qui in custodiā nominatim dati sunt, sine ulla dubitatione a vobis damnati esse videantur; Catil. IV, 5. damnatus turpissimis iudiciis domi; Flacc. 34. Asclepiades . . . existimatione damnatus; ib. 35. neque tamē ille ipso . . . vobis indicibus damnatus esset; ib. 95. ille damnatus ita se gerebat . . . nt . . . Sulla 15. „quod in quos testimonia dixisti“, inquit „damnati sunt“; ib. 21. „cur damnati sunt?“ ib. 48. unum quemque eorum prius a sua vita quam a vestra suspicione esse damnatum; ib. 71. eos igitur ego potissimum damnare debui? dom. 9. qui in iudicium venerantur . . . te deprecantem damnabantur; ib. 49. quid enim diceres? damnatum (me)? certe non; ib. 51. quibus damnatis interdictum est; ib. 82. M. Furius Camillus et C. Servilius Ahala . . . damnati . . . comitis centuriatis; ib. 86. deligit quem volet? damnabit atque ciciet nominatim? Sest. 30. quisquis erat, . . . damnabatur; ib. 68. damnato T. Coelio; Ball. 53. damnato C. Masone; ib. Albucius, cum in Sardinia triumphasset, Romae damnatus est; Piso 92. quis te damnatior? ib. 97. Opimum damnatum esse; Planc. 69. P. Rutilio damnato; Scaur. e. I, § 2. damnetur is, qui fabricatus gladium est; Rab. Post. 7. quam (pecuniam) is ceperit, qui damnatus sit; ib. 8. Gabinius damnato ||dato, al. ||; ib. 12. cum damnatum iudicio ad eam ipsam vim reverti, propter quam sit iure damnatus; Phil. I, 21. „ut iure damnatus sit Dolabella; ib. XIII, 25. neque enim poterant iudicio et hi damnari, qui indicabant; Fr. C. 7. — g.e.n.: ut . . . ipse se capitum damnaret; Quinet. 32. illos damnatos esse caedis; Verr. a. pr. 72. empio octupli damnari Apronium; ib. III, 28. cedo mihi unum ex triennio praeturae tuae qui octupli damnatus sit. damnatus? ib. 29. eorum facinorum damnati, quae . . . ib. V, 13. qui . . . iniuriarum damnatus est; ib. 108. qui . . . et

furti et pro socio damnatus est; Flacc. 43. pecunatus damuatus est; ib. qui maiestatis damnatus sit; Phil. I, 23. — abl.: in singulos IIS quinquagenis milibus damnari mavoltis? Verr. III, 69. ut is eo crimine damnaretur; ib. IV, 100. quibus criminibus Oppianicus damnatus sit; Cluent. 19. quo selere damnatus; Phil. XIII, 27. — de: qui de maiestate damnatus est; Verr. a. pr. 39. quibus damuatis de pecuniis repetundis lites maiestatis essent aestimatae; Cluent. 116. qui de vi . . . damnatus sit; Phil. I, 23. — ex: damnatus est T. ||L|| Albucius, C. Megaboccus ex Sardinia; Scaur. 40. — inf: aut dabis aut contra edictum fecisse damnabere; Verr. III, 25.

**absentem:** f. **absens,** II, 1. damnatio (3 St.) B. I, §. 23, a.

**cansam:** quae (causa) . . . ipsa opinione hominum tacita prope convicta atque damnata sit; Cluent. 7. appendiculae causae iudicatae atque damnatae; Rab. Post. 8.

**conscios:** cuius ministris consciisque damnatis; Cluent. 125

**consules:** qua (lege) duos consules designatos uno tempore damnari vidimus; Fr. B. VIII, 13.

**filium:** f. alqm; Verr. I, 71.

**hominem:** his iudiciis . . . pecuniosum hominem, quamvis sit nocens, neminem posse damnari; Verr. a. pr. 1. homo vita atque factis omnium iam opinione damnatus; ib. 2. homines . . . honestissimi . . . indicta causa damuati; ib. 13. minoris IIS triciens praetorium hominem honeste non posse damnari; ib. 38. unum senatorem **hominem** vel tenuissimum esse damnatum; ib. 46. possitne senatoribus indicantibus bomo nocentissimus pecuniosissimusque damnari; ib. 47. P. Naevio Turpioni, homiu improbissimo, qui iniuriarum Sacerdote praetore damnatus est; ib. III, 90. statim . . . issu eius homines . . . comprehensi sunt . . .; causa dicta; damnati; ib. V, 10. homines secleris coniurationisque damnati; ib. 11. homines . . . non eorum facinorum damnati; ib. 13. Oppianicum hominem seclaratissimum esse damnatum; Cluent. 30. homines Graeci . . ., inique a suis civibus damnati; Sest. 142.

**hospitem:** qui Sthenium Thermitanum, hospitem suum, . . . indicta causa capite damnari; Verr. V, 109.

**libertum:** liberto damnato; Cluent. 49. libertum suum Flaceo praetore esse damnatum; Flacc. 87.

**ministros:** f. **conscios.**

**mulierem:** Milesiam quandam mulierem . . . rei capitalis esse damnatam; Cluent. 32

**praesentem:** si praesens damnatus esset; Verr. II, 42.

**reum:** ut ego hunc unum eius modi reum post hominum memoriam fuisse arbitrer cui damuari expediret; Verr. I, 9. reus . . . re et opinione hominum paene damnatus; ib. IV, 34. reo damnato; Cluent. 115. reo damnato de pecuniis repetundis; ib. 116. pecunia, qua reorum quis damnatus sit || quac ad quem eorum, qui damnatus est||; Rab. Post. 37. index qui reum damnare audeat; Phil. I, 22.

**scribam:** scriba damnatus; Muren. 42.

**senatorem:** P. Septimio senatore damnato Q. Hortensio praetore de pecuniis repetundis; Verr. a. pr. 38. in C. Illerennio, . . . in C. Popilio, senatoribus, qui ambo peculatus damnati sunt; ib. 39. Q. Sergii senatoris, eius qui inter sicarios damnatus est; Cluent. 21. f. hominem; Verr. a. pr. 46.

**servos:** damnatis . . . servis; Verr. V, 10. quam damnatis erucem servis fixeras; ib. 12. eius facinoris damnatos servos; ib. 13. servorum secleris coniurationisque damnatorum vita; ib. 14. hoc (supplicio) servos damnatos liberabat; ib. 18.

**vitam:** quae (facultas dicendi) istius vitam . . . iam pridem omnium voluntate indicioque damnatam . . . possit defendere; Verr. a. pr. 10. istius vita,

quae damnata est; ib. V, 177. iu quo (loco) vita esset damnata; Milo 86.

**damnū**, Verlust, Nachtheil, Schaden, Buße:  
I. **Subject:** sunt tanta: damna ... nulla tanta sunt, quae non viri fortes ... ferenda arbitrentur; Verr. III, 60.

II. **nach Verben:** 1. ago: neque enim is, qui hoc iudicium dedit, de ceteris damnis ab lege Aquilia recedit, in quibus nihil agitur nisi damnum; Tull. 41.

compenso, dissolvo: multa eius in stipendiis damnata proferentur, quae ab isto aetatis fructu dissoluta et compensata sunt; Verr. V, 33.

do: quod damnum datum M. Tullio diceremus; Tull. 5. ut ... armati damnum nemini darent; ib. 8. ut ... id ex huius modi damno (valeret), quod vi per servos armatos datum esset, quodque iure umquam dari posse ne putari quidem deberet; ib. 11. eam ipsam familiam sibi damnum dedisse; ib. 28. nec consulto alteri damnum dari sine dolo malo potest; ib. 34. non esse iniuria M. Tullio damnum datum; ib. 39. f. **armo**, B. hominem; Tull. 7. 12. 27. 28. 31. (B. I, S. 293, a).

facio: necesse est aut damnum aut certe non magnum lucrum fecisse decumanos; Verr. III, 110. eos ... damnum facturos fuisse; ib. 111. nihil est damni factum novi, sed, quod erat, inventum est; Fr. B. XIII, viii.

fero: f. I. — invenio: f. facio; Fr. XIII, viii.

patori: damnum passum esse M. Tullium; Tull. 23.

perfero: damna, dedecora, quae res patris eius, actas ipsius pertulit, praetereantur; Verr. I, 33. etiamne haec tot detrimenta atque damna (debent) ... perferre? ib. III, 228.

praetereo: f. perfero; Verr. I, 33.

profero: f. compenso.

sentio: Centuripini ... etiam ceterarum civitatum damna ac detrimenta senserunt; Verr. III, 108.

suggero: suggerebantur etiam saepe ... damna aleatoria; Phil. II, 67.

tollo: necesse putavit esse ... illam latebram tollere DAMNUM INIURIA; Tull. 11.